



•
•
záujemcovia
•
•

Žilina
22.08.2016

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov

Verejný obstarávateľ, Žilinský samosprávny kraj so sídlom Komenského 48, 011 09 Žilina, poskytuje nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle § 114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o VO) na základe žiadosti záujemcov v postupe podlimitnej zákazky, vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk vo Vestníku VO č. 156/2016 zo dňa 12.08.2016 pod značkou 12084-WYP na predmet zákazky:

„Gymnázium A. Bernoláka, Námestovo – prístavba telocvične“.

Otázka č. 1

Vo výkrese č. 2 časť statika je navrhnuté kotvenie oceľových stĺpov s výkazom materiálu – platne o celkovej hmotnosti 1165,73 kg +HILTY kotvy – 72 ks. Vo výkaze výmer položka pre kotvenie neexistuje.

Žiadame o doplnenie výkazu výmer o položky pre kotvenie stĺpov.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému dopĺňa výkaz výmer.

Otázka č. 2

Vo výkrese č. 2 časť statika detail „A“ sú navrhnuté chemické kotvy pre rozšírenie základovej pätky. Vo výkaze výmer pre chemické kotvy chýba táto položka.

Žiadame o doplnenie výkazu výmer o položku pre chemické kotvenie.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému dopĺňa výkaz výmer.

Otázka č. 3

Vo výkaze výmer sú uvedené položky:

88 971042141 Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t ks 72,000

89 971052451 Vybúranie otvoru v želzobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m², do 450 mm, -



0,08000t ks 12,000

Žiadame o upresnenie čo je obsahom týchto položiek. Jedná sa o vŕtanie otvorov pre HILTY kotvy a c hemické kotvy? Ak áno, tak v položke 89 by mal byť počet $6 \times 8 \times 12 = 576$ ks.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému dopĺňa výkaz výmer.

Otázka č.4

Vo výkaze výmer pri položkách 199 a 200 je uvedené iné množstvo ocele ako v statike – 90 086,58 bez rezervy (údaj zo statiky)

199 430862005 Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka kg 89 761,690

200 553-09/02 Oceľová konštrukcia - dodávka kg 98 737,859

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ k vyššie uvedenému dopĺňa výkaz výmer.

S úctou

RNDr. Ivana Žureková
riaditeľka OPaVO